Ministério da Educacao
Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Piaui
CAMPUS OEIRAS
Rua Projetada., Uberaba I, OEIRAS / PI, CEP 64.500-000

RELATORIO 1/2024 - DAP/DG-OEIRAS/CAOEI/IFPI

Fone: (89) 3462-3386 Site: www.ifpi.edu.br

Relatério da despesa realizada - Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatério da receita arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro de DEZEMBRO de 2023

Em R¢$ 1,00

OEIRAS, 9 de janeiro de 2024.

23 25 27 28
Elemento Despesa Natureza Despesa Detalhada DESPESAS
DESPESAS | DESPESAS |INSCRITAS EM | DESPESAS
EMPENHADAS |LIQUIDADAS|RP NAO PAGAS
PROCESSADOS
33901414 |DIARIAS NO PAIS (1.839,49) | 1.073,93 1.214,53
DIARIAS - 33909214 |DIARIAS - CIVIL
1410 ESSOAL CIVIL RESSARCIMENTO DE
33909314 |PASSAGENS E DESP.C/|  (300,00)
LOCOMOCAO
BOLSAS DE ESTUDO
33901801 | 1o (34.924,73) | 19.850,00 38.790,00
AUXILIO
BOLSA ESCOLA -
18FINANCEIRO A |33901g03 |PO->A ESCO (190,85) 311,00 311,00
ESTUDANTES BENEFICIO
AUXILIOS PARA
33901804 |DESENV. DE ESTUDOS
E PESQUISAS
AUXILIO
20[FINANCEIRO A | 33902001 :gs)gﬂ%:DOREs
PESQUISADORES
GAS E OUTROS
33903004 |MATERIAIS 0,00 1.620,00 2.835,00 | 1.620,00
ENGARRAFADOS
GENEROS DE
33903007 | \/\\ Nt a0 0,00 12.514,59 | 110.490,99 |12.514,59
MATERIAL
330903010 0,00 0,00 1.658,28




30

MATERIAL DE
CONSUMO

ODONTOLOGICO

33903016

MATERIAL DE
EXPEDIENTE

1.815,10

19.618,10

33903020

MATERIAL DE CAMA,
MESA E BANHO

33903021

MATERIAL DE COPA E
COZINHA

0,00

0,00

1.740,65

0,00

33903022

MATERIAL DE LIMPEZA
E PROD. DE
HIGIENIZACAO

0,00

0,00

11.805,65

0,00

33903024

MATERIAL P/
MANUT.DE BENS
IMOVEIS/
INSTALAGCOES

0,00

0,00

191,70

0,00

33903026

MATERIAL DE
ELETRICOE
ELETRONICO

33903035

MATERIAL
LABORATORIAL

0,00

0,00

21,80

0,00

33903036

MATERIAL
HOSPITALAR

95,00

33903041

MATERIAL P/
UTILIZACAO EM
GRAFICA

5.077,50

5.077,50

32

MATERIAL, BEM
OU SERVICO
PARA
DIST.GRATUITA

33903203

MATERIAL DESTINADO
A ASSISTENCIA SOCIAL

0,00

5.014,22

32.295,17

5.087,58

37

LOCACAO DE
MAO-DE-OBRA

33903701

APOIO
ADMINISTRATIVO,
TECNICO E
OPERACIONAL

19.696,24

14.881,20

24.624,86

11.081,21

33903702

LIMPEZA E
CONSERVACAO

57.832,80

56.024,33

30.013,47

21.707,74

33903703

VIGILANCIA
OSTENSIVA

46.277,56

19.095,28

75.535,87

23.849,98

33903704

MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

15.723,55

9.287,45

9.287,45

15.074,09

33903705

SERVICOS DE COPA E
COZINHA

32.102,90

32.890,60

32.102,90

47.526,92

33903912

LOCACAO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

768,81

1.691,82

612,00

1.691,82

33903916

MANUTENCAO E
CONSERV. DE BENS
IMOVEIS

33903917

MANUT. E CONSERV.
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

0,00

28.471,34




33903943 [SERVICOS DE ENERGIA |  72.178,37 | 34.345,53 | 41.659,73 | 34.345,53
ELETRICA
SERVICOS DE AGUA E
33903944 ESGOTO
SERVICO DE SELECAO E
33903948 TREINAMENTO
OUTROS SERV.MEDICO-
SERVICOS DE 33903950 |HOSPITAL.,ODONTOL.E
39 T ERCEIROS P) - LABORATORIAIS
OP.INT.ORC.
SERVICOS DE
33903958 TELECOMUNICACOES
SERVICOS DE
33903962 [PRODUCAO
INDUSTRIAL
SERVICOS GRAFICOS E
33903963 EDITORIAIS
33903965 SERVICO DE APOIO AO 2.777,75 5.156,68 7.934,43 4.873,06
ENSINO
LIMPEZA E
33903978 CONSERVACAO
SERVICOS DE COPIAS E
33903983 [REPRODUCAO DE
DOCUMENTOS
OUTROS
92|SERVICOS DE 33909239 ?El;TCF:E?:(;SSEI_%\;;COS DE
TERCEIROS - PJ
JUROS E MULTA JUROS E MULTA DE
93 DE MORA 33913937 MORA (61,26) 0,00 0,00
SERVICOS DE
TECNOLOGIA DA
40/INFORMACAO E | 33904006 ;gﬁ?&&i?:
COMUNICACAO -
PJ
ﬁ?‘éﬁ:ﬁgép' APAR. EQUIP.
: V44905205 |UTENS.MED., ODONT, 0,00 820,00 820,00
ODONT, LABOR. LABOR. HOSPIT
HOSPIT. : )
APARELHOS E APARELHOS E
UTENSILIOS 44905212 |UTENSILIOS 0,00 0,00 1.499,98
DOMESTICOS DOMESTICOS
COLECOES E COLECOES E
441\ ATERIAIS 44905218 |MATERIAIS 2.069,27 2.069,27
BIBLIOGRAFICOS BIBLIOGRAFICOS
MAQUINAS E MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EQUIPAMENTOS
AGRIC. E 44905240 AGRIC. E 0,00 0,00 9.949,50 0,00
RODOVIARIOS RODOVIARIOS
MOBILIARIO EM MOBILIARIO EM




GERAL 44905242 |GERAL
OBRIGACOES CONTRIBUICAO P/
47|TRIBUTARIASE | 33904722 |CUSTEIO DE 8.285,04 3.889,93 4.405,11 3.889,93
CONTRIBUTIVAS ILUMINACAO PUBLICA
TOTAL GERAL 227.288,56 | 218.466,56 | 452.495,77 |225.897,96

PAULO HENRIQUE DE CARVALHO BUENO

Diretor Geral

FRANCISCO DANIEL PEREIRA DA SILVA
Chefe de Departamento - em exercicio

BERNADETE VIEIRA DA SILVA
Contadora

Documento assinado eletronicamente por:

» Bernadete Vieira da Silva, CONTADOR, em 09/01/2024 10:37:51.

» Paulo Henrique de Carvalho Bueno, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-OEIRAS-CAMPUS OEIRAS, em 09/01/2024 10:39:51.
» Francisco Daniel Pereira da Silva, COORDENADOR(A} - FG1 - COLM-CAMPUS OEIRAS, em 10/01/2024 11:15:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/01/2024. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Codigo Verificador: 229604
Codigo de Autenticagdo: 11938e374a




	Documento assinado eletronicamente por:

