

Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí CAMPUS OEIRAS

Rua Projetada., Uberaba II, OEIRAS / PI, CEP 64.500-000 Fone: (89) 3462-3386 Site: www.ifpi.edu.br

RELATÓRIO 1/2024 - DAP/DG-OEIRAS/CAOEI/IFPI

OEIRAS, 9 de janeiro de 2024.

Relatório da despesa realizada - Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatório da receita arrecadada - Por Natureza

Exercício Financeiro de DEZEMBRO de 2023

Em R\$ 1,00

		_		23	25	27	28
E	lemento Despesa			DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS INSCRITAS EM RP NÃO PROCESSADOS	DESPESAS PAGAS
	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	33901414	DIÁRIAS NO PAÍS	(1.839,49)	1.073,93		1.214,53
		33909214	DIÁRIAS - CIVIL				
14		33909314	RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E DESP. C/ LOCOMOÇÃO	(300,00)			
	AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES	33901801	BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS	(34.924,73)	19.850,00		38.790,00
18		33901803	BOLSA ESCOLA - BENEFÍCIO	(190,85)	311,00		311,00
		33901804	AUXILIOS PARA DESENV. DE ESTUDOS E PESQUISAS				
20	AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES	33902001	AUXILIO A PESQUISADORES				
		33903004	GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS	0,00	1.620,00	2.835,00	1.620,00
		33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	0,00	12.514,59	110.490,99	12.514,59
		330903010	MATERIAL	0,00	0,00	1.658,28	

			ODONTOLÓGICO MATERIAL DE				
	MATERIAL DE CONSUMO	33903016	EXPEDIENTE	1.815,10		19.618,10	
		33903020	MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO				
31 N		33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	0,00	0,00	1.740,65	0,00
		33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO	0,00	0,00	11.805,65	0,00
		33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMÓVEIS/ INSTALAÇÕES	0,00	0,00	191,70	0,00
		33903026	MATERIAL DE ELÉTRICO E ELETRÔNICO				
		33903035	MATERIAL LABORATORIAL	0,00	0,00	21,80	0,00
		33903036	MATERIAL HOSPITALAR			95,00	
		33903041	MATERIAL P/ UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA	5.077,50		5.077,50	
32	MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DIST.GRATUITA	33903203	MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL	0,00	5.014,22	32.295,17	5.087,58
		33903701	APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL	19.696,24	14.881,20	24.624,86	11.081,21
	LOCACAO DE MAO-DE-OBRA	33903702	LIMPEZA E CONSERVACAO	57.832,80	56.024,33	30.013,47	21.707,74
		33903703	VIGILANCIA OSTENSIVA	46.277,56	19.095,28	75.535,87	23.849,98
37		33903704	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS	15.723,55	9.287,45	9.287,45	15.074,09
		33903705	SERVICOS DE COPA E COZINHA	32.102,90	32.890,60	32.102,90	47.526,92
		33903912	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	768,81	1.691,82	612,00	1.691,82
		33903916	MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS				
		33903917	MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	0,00		28.471,34	

		CEDVICOS DE ENEDSIA			44.650.50	
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.	33903943	ELETRICA	72.178,37	34.345,53	41.659,73	34.345,53
	33903944	SERVICOS DE AGUA E ESGOTO				
	33903948	SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO				
	33903950	SERV.MEDICO- HOSPITAL.,ODONTOL.E LABORATORIAIS				
	33903958	SERVICOS DE TELECOMUNICACOES				
	33903962	SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL				
	33903963	SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS				
	33903965	SERVIÇO DE APOIO AO ENSINO	2.777,75	5.156,68	7.934,43	4.873,06
	33903978	LIMPEZA E CONSERVACAO				
	33903983	SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS				
ÇOS DE EIROS - PJ	33909239	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ				
S E MULTA ORA	33913937	JUROS E MULTA DE MORA	(61,26)	0,00		0,00
OLOGIA DA RMACAO E	33904006	LOCACAO DE SOFTWARES				
S.MED., NT, LABOR.	44905205	APAR. EQUIP. UTENS.MED., ODONT, LABOR. HOSPIT.	0,00	820,00		820,00
SÍLIOS	44905212	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	0,00	0,00		1.499,98
RIAIS OGRÁFICOS	44905218	COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS	2.069,27		2.069,27	
PAMENTOS	44905240	MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRIC. E RODOVIÁRIOS	0,00	0,00	9.949,50	0,00
	COS DE EIROS PJ - IT.ORC. COS EIROS PJ - IT.ORC. COS EIROS - EIROS - EIROS - PJ EIROS - EIRO	33903944 33903948 33903948 33903948 33903950 33903958 33903962 33903963 33903963 33903965 33903978 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 33903983 34905239 EIROS - PJ S E MULTA ORA 33913937 33904006 33904006 34905205 31T. ELHOS E SÍLIOS ESÍLIOS ESÍ	SERVICOS DE AGUA E ESGOTO	SERVICOS DE AGUA E ESCOTO	ELETRICA 33903944 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 33903948 SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO 33903949 SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO 33903950 SERV.MEDICO-HOSPITAL.,ODONTOL.E LABORATORIAIS 1T.ORC. 33903953 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 33903963 SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL 33903965 SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS 33903965 SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS 33903978 LIMPEZA E CONSERVACAO 33903978 SERVICOS DE COPIAS E SERVICOS DE CONSERVACAO DE DOCUMENTOS 33903978 DUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ SE MULTA ORA 33903979 JUROS ERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ SE MULTA ORA 33903979 DUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ SE MULTA DE MORA 1000 LOGIA DA RANCAO E SOFTWARES 1000 LOGIA DA SUNICACAO - LOCACAO DE SOFTWARES 1000 LOGIA DA SUNICACAO - LOCACAO DE SOFTWARES 1000 LOGIA DA SUNICACAO - LOCACAO DE SOFTWARES 1000 LOGIA DA SUNICACAO - LABOR. HOSPIT. 1000 LABOR. HOSPITA LABOR. HOSPIT. 1000 LABOR. HOSPITA LA	ELETRICA 33903948 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 33903948 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 33903948 SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO SERV.MEDICO- HOSPITAL., ODDONTOL. E LABORATORIAIS 33903958 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL 33903963 SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS 33903965 SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS 33903978 LIMPEZA E CONSERVACAO 33903978 LIMPEZA E CONSERVACAO 33903978 SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS OS SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ SE MULTA DI MORA ASPONSOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE SOFTWARES ORA ORA ASPONSOS MULTA DE MORA MORA ASPONSOS MULTA DE MORA

	GERAL	44905242	GERAL				
1	OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	33904722	CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE ILUMINACAO PUBLICA	8.285,04	3.889,93	4.405,11	3.889,93
	TOTAL GERAL			227.288,56	218.466,56	452.495,77	225.897,96

PAULO HENRIQUE DE CARVALHO BUENO

Diretor Geral

FRANCISCO DANIEL PEREIRA DA SILVA Chefe de Departamento - em exercício

BERNADETE VIEIRA DA SILVA Contadora

Documento assinado eletronicamente por:

- Bernadete Vieira da Silva, CONTADOR, em 09/01/2024 10:37:51.
- Paulo Henrique de Carvalho Bueno, DIRETOR(A) GERAL CD2 DG-OEIRAS-CAMPUS OEIRAS, em 09/01/2024 10:39:51.
- Francisco Daniel Pereira da Silva, COORDENADOR(A) FG1 COLM-CAMPUS OEIRAS, em 10/01/2024 11:15:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/01/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 229604

Código de Autenticação: 11938e374a

